PAGE

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
II  СОЗЫВА
23.11.2017 г.

№ 27
	О назначении публичных слушаний по теме: «Обсуждение проекта решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в Устав Губахинского городского округа»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:

1.  Назначить и провести 18.12.2017 года в 14-00 публичные слушания по теме «Обсуждение проекта решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в Устав Губахинского городского округа» (приложение 3) по адресу: г. Губаха, ул. Никонова, 44, зал заседаний.

2. Установить, что регистрация граждан, желающих принять участие в публичных слушаниях, проводится по адресу: г. Губаха, ул. Никонова, 44, с момента опубликования настоящего решения до 13-45 часов 18.12.2017 года на основании паспорта.

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний.

4. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний согласно приложению 1 к настоящему решению.

5. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в Устав Губахинского городского округа», участия граждан и организаций в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.

6. Опубликовать решение с приложениями на Официальном сайте Губахинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

7. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Губахинской городской Думы Мазлова А.Н.

Заместитель председателя

Губахинской городской Думы

         Р.С.Шакиров
Глава города Губахи –

глава администрации города Губахи                                               Н.В.Лазейкин

Приложение 1

                                                                                  к решению Губахинской городской Думы

от 23.11.2017 г. № 27
СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме «Обсуждение проекта решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в Устав Губахинского городского округа»

1. Мазлов Алексей Николаевич – председатель Губахинской городской Думы;

2. Шакиров Рашид Саидович  – заместитель председателя Губахинской городской Думы;

3. Финагентова Елена Александровна -  ведущий специалист аппарата  Губахинской городской Думы;

4. Лазарева Лариса Петровна – председатель Контрольно- счётной палаты Губахинского городского округа.

Приложение 2

                                                                                  к решению Губахинской городской Думы

от 23.11.2017 г. № 27
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в Устав Губахинского городского округа», участия граждан и организаций в его обсуждении

1. Предложения к проекту решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в Устав Губахинского городского округа» (далее - предложения) принимаются от граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Губахинского городского округа и достигших возраста 18 лет, а также организаций, находящихся на территории Губахинского городского округа.

2. Предложения принимаются со дня опубликования проекта решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в Устав Губахинского городского округа» (далее - проект решения Думы) по 18.11.2017 года включительно. Предложения, направленные по истечении указанного срока, не рассматриваются.

3. Предложения вносятся только в отношении проекта решения о внесении изменений в Устав Губахинского городского округа.

4. Предложения, направляемые в письменном виде, оформляются согласно приложению к настоящему Порядку.

5. Предложения принимаются организационным комитетом по подготовке и организации проведения публичных слушаний в рабочие дни с 09.00 до 12.30  и с 13.30  до 17.00 по адресу: г. Губаха, ул. Никонова, 44, каб.8, тел. (34248) 4-04-04,  либо направляются по почте по адресу: 618250, г. Губаха, ул. Никонова, 44 с пометкой на конверте «В организационный комитет по подготовке и организации проведения публичных слушаний по проекту решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в  Устав Губахинского городского округа».

6. Участие граждан и организаций в обсуждении проекта решения, принятие и рассмотрение поступивших предложений производятся в соответствии с решением Губахинской городской Думы от 26.09.2013 года  № 118 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Губахинском городском округе».

Приложение

к Порядку учета предложений по проектам  решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в Устав Губахинского городского округа», участия граждан и организаций в его обсуждении

Предложения

по проекту решения Губахинской городской Думы «О внесении изменений в  Устав Губахинского городского округа»
	N
	Статья, пункт,
подпункт, абзац
	Редакция проекта решения
	Предлагаемая редакция
	Обоснование

Фамилия, имя, отчество гражданина или наименование организации _______________________________________________________________
Год рождения гражданина или дата создания организации _______________________________________________________________
Адрес места жительства гражданина или адрес места нахождения организации _______________________________________________________________
_______________________________________________________________
Подпись гражданина или подпись уполномоченного лица организации, дата
_______________                                                      _____________________
Приложение 3

                                                                                  к решению Губахинской городской Думы

от 23.11.2017 г. № 27
ПРОЕКТ
[image: image2.jpg]

РЕШЕНИЕ
ГУБАХИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
II  СОЗЫВА
               .2017г.                                                                  №

	О внесении изменений в Устав Губахинского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава Губахинского городского округа в соответствие, Губахинская городская Дума РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав Губахинского городского округа (в ред. решений Губахинской городской Думы от 26.06.2014 г. № 194, от 26.06.2015г. № 268, от 26.06.2015г. № 269, от 19.11.2015г. № 294, от 30.09.2016г. № 359, от 27.04.2017г. № 427) следующее изменение:
1.1. в пункте 15 части 1 статьи 8 словосочетание «а также организация отдыха детей в каникулярное время;» изложить в редакции: «а также осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
1.2. часть 1 статьи 25 изложить в новой редакции: «1. Организацию работы Губахинской городской Думы осуществляет председатель Губахинской городской Думы (далее - председатель Думы), избираемый на первом заседании большинством голосов от установленной численности депутатов Губахинской городской Думы.»;
1.3. в подпункте 7 части 2 статьи 25 исключить слова «постановления и»;

1.4. часть 11 статьи 28 изложить в новой редакции: «11. В случае досрочного прекращения полномочий главы города Губахи большинством голосов от установленной численности депутатов Губахинской городской Думы назначается лицо, временно исполняющее его полномочия до вступления в должность вновь избранного в установленном порядке главы города Губахи.»;

1.5. в подпункте 5 части 1 статьи 40 исключить слова «постановления и»;

1.6. в статье 44:

1.6.1. дополнить часть 4 абзацем следующего содержания: «Глава города Губахи имеет право отклонить нормативный правовой акт, принятый представительным органом округа. В этом случае указанный нормативный правовой акт в течение 10 дней возвращается в представительный орган округа для повторного рассмотрения с мотивированным обоснованием его отклонения либо с предложениями о внесении в него изменений и дополнений. Если при повторном рассмотрении указанный нормативный правовой акт будет одобрен в ранее принятой редакции большинством не менее двух третей от установленной численности депутатов Думы, он подлежит подписанию главой города Губахи в течение семи дней и обнародованию.»;
1.6.2. в части 5 исключить слова: «постановления и».

2. Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя Губахинской городской Думы Мазлова А.Н.
Председатель

Губахинской городской Думы

           А.Н.Мазлов
Глава города Губахи-

глава администрации города Губахи

        Н.В.Лазейкин